СТЕПНОГУТОВСКИЙ

ВЕСТНИК №01

 «31»  января     2021г.

СТЕПНОГУТОВСКИЙ
ВЕСТНИК №01
                                  «31»  января    2021г

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОН
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
Шестой сессии шестого  созыва

20.01.2021г                                                 с.Степногутово

Всего депутатов 11 чел.
Присутствовали  11чел: Герасева А.Л, Глоба Ж.А, Москвин А.А, Тищенко К.С., Заливин А.А.,  Железнова Е.М, Микуров В.В.Герасева А.Л,, Зотова Л.Н, Спирина Т.А., Щеголькова Е.В..

Председатель  – Тищенко К.С.
Секретарь – Ж.А. Глоба
                                         ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Утверждение  изменений в устав Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
       Докладывает: председатель Тищенко К.С.
2.Внесение изменений в РСД№11 от 25.12.2020г «О бюджете Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  на 2021год и плановый период 2022-2023года».
       Докладывает: председатель Тищенко К.С.
3.О внесении изменений в решение №10 от 28.10.2020г « Положении об оплате труда в органах местного самоуправления Степногутовского сельсовета   Тогучинского района Новосибирской области».
       Докладывает: председатель Тищенко К.С.
4.О приобретении автомобиля для муниципальных нужд Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
       Докладывает: председатель Тищенко К.С.

  1. СЛУШАЛИ:
              Тищенко К.С.-  председателя 6 сессии Совета депутатов  Степногутовского сельсовета,  ознакомив с повесткой дня.
         РЕШИЛИ:
    Принять повестку дня на 6 сессию Совета депутатов Степногутовского сельсовета Тогучинского района.
Проголосовало: ЗА -11
Против- нет
Воздержались- нет
      2.СЛУШАЛИ:
            Тищенко К.С.-  председателя 6 сессии Совета депутатов  Степногутовского сельсовета  о внесении изменений в решение сессии №11 от 25.12.2020г«О бюджете Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2021год и плановый период 2022-2023года» РЕШИЛИ:
           РЕШИЛИ:
Решение прилагается.
      3.Тищенко К.С.-  председателя 6 сессии Совета депутатов  Степногутовского сельсовета об утверждение  изменений в устав Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
        РЕШИЛИ:
Решение прилагается.
      4. Тищенко К.С.-  председателя 6 сессии Совета депутатов  Степногутовского сельсовета о внесении изменений  « Положении об оплате труда в органах местного самоуправления Степногутовского сельсовета   Тогучинского района Новосибирской области»
        РЕШИЛИ:
Решение прилагается.
       5. Тищенко К.С.-  председателя 6 сессии Совета депутатов  Степногутовского сельсовета «О приобретении автомобиля для муниципальных нужд Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области».
        РЕШИЛИ:
Решение прилагается.

Председатель                                                                 К.С.Тищенко
Секретарь                                           Ж.А.Глоба

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

шестой  сессии шестого созыва

 20.01.2021 г.	с.Степногутово                        № 13

  О принятии муниципального правового акта о внесении  изменений в Устав  Степногутовского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области.

              В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях приведения устава Степногутовского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области решил:
           1. Внести  изменения в Устав Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  согласно приложения.
           2.  В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ « О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений  в Устав Степногутовского  сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
          3. Главе   Степногутовского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области зарегистрированное  решение в течении 7 дней  со дня его поступления из   Главного управления  Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области опубликовать в Степногутовском вестнике.
          4.Главе в течении 10-дней со дня официального опубликования настоящего решения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципальный  правовой акт о внесении изменений в Устав  Степногутовского сельсовета  Тогучинского  района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.
           5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Степногутовском Вестнике».

Председатель Совета депутатов
Степногутовского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                       Тищенко К.С.

Глава Степногутовского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                         С.П.Гришин

                                                     Приложение к решению
 Совета депутатов Степногутовского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области
шестого созыва от 20.01.2021г №13
Муниципальный акт
О внесении изменений в Устав  Степногутовского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области

1. Внести в Устав Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. Титульный лист устава
1.1.1 наименование устава изложить в следующей редакции:
«Устав сельского поселения Степногутовского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области».

1.2. Статья 1. Наименование, статус и территория муниципального образования

1.2.1. абзац 1 части 1 изложить в следующей редакции:
«1. Наименование муниципального образования – сельское поселение Степногутовский сельсовет Тогучинского муниципального района Новосибирской области (далее по тексту – Степногутовский сельсовет или поселение или муниципальное образование).».
1.2.2. дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях наравне с полным наименованием муниципального образования (сельское поселение Степногутовский сельсовет Тогучинского муниципального района Новосибирской области) используется сокращенное – Степногутовский сельсовет Тогучинского района Новосибирской области.».
1.3. Статья 6. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения
1.3.1. добавить п. 17
«17. Предоставить сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»
1.4. Статья 22.1  основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов, Главы муниципального образования
1.4.1. добавить п.7  абзацем 7.1. следующего содержания:
«Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе в целях осуществления свои полномочий гарантируется сохранение места работы (должности) на период, который составляет в совокупности 2 рабочих дней в месяц.»
1.5.  Статья 32  Полномочия администрации
1.5.1.добавить п. 71
«71.предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности. »

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

шестой  сессии шестого созыва

20.01.2021 г.	с.Степногутово                        № 14

           О внесении изменений в решение №10 от 28.10.2020г « Положение об оплате труда в органах местного самоуправления Степногутовского сельсовета   Тогучинского района Новосибирской области».

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области  от 26.12.2018 №569-п "О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п", Совет депутатов  Степногутовского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1.	Внести в решение Совета депутатов Степногутовского  сельсовета  Тогучинского  района Новосибирской области от  О Положении об оплате труда в органах местного самоуправления Степногутовского сельсовета   Тогучинского района Новосибирской области следующие изменения:
1.1.	Пункт 3. Оплата труда муниципальных служащих Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области дополнить подпунктами 3.3.3. читать в новой редакции :
          3.3.3. Ежемесячная надбавка за классный чин к должностному окладу муниципального служащего устанавливается в следующих размерах:
Наименование классного чина муниципальных служащих	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих <*>, рублей
Советник муниципальной службы 1 класса	1397
Советник муниципальной службы 2 класса	1331
Советник муниципальной службы 3 класса	1269
Референт муниципальной службы 1 класса	1209
Референт муниципальной службы 2 класса	1153
Референт муниципальной службы 3 класса	1096
Секретарь муниципальной службы 1 класса	1041
Секретарь муниципальной службы 2 класса	985
Секретарь муниципальной службы 3 класса	809
2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании "Степногутовский вестник " и на официальном сайте администрации Степногутовского  сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
Степногутовского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                        К.С.Тищенко

Глава  Степногутовского  сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                       С.П.Гришин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

шестой  сессии шестого созыва

20.01.2021 г.	с.Степногутово                        № 15

О приобретении автомобиля для муниципальных нужд Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Степногутовского сельсовета, Тогучинского района, Новосибирской области,
РЕШИЛ:
        1.Разрешить администрации Степногутовского сельсовета, Тогучинского района, Новосибирской области приобрести легковой автомобиль  Лада Гранд  для муниципальных нужд.
        2. Выделить 550,000 (Пятьсот пятьдесят тысяч ) рублей из бюджета Степногутовского сельсовета, Тогучинского района, Новосибирской области на приобретение легкового автомобиля для нужд администрации Степногутовского сельсовета, Тогучинского района, Новосибирской области.
       3.Настоящее Решение опубликовать в   периодическом печатном издании «Степногутовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Степногутовского сельсовета, Тогучинского района, Новосибирской области.
       4.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Степногутовского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                    К.С.Тищенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОН
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

шестой  сессии шестого созыва

20.01.2021 г.	с.Степногутово                        № 16

          О внесении изменений в решение сессии №11 от 25.12.2020г«О бюджете Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2021год и плановый период 2022-2023года».

            Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными Законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 30 .12. 2009 года № 150  «Об утверждении Указаний о Порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в администрации Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области , Совет депутатов Степногутовского сельсовета
  РЕШИЛ:
     1.Внести в изменения  в   О внесении изменений в решение сессии №11 от 25.12.2020г«О бюджете Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2021год и плановый период 2022-2023года» в доходную часть бюджета  утвердить;
     1.1.Доходы в  сумме 7 649,7т.р. остаются без изменений согласно уведомлению №12
      2.Внести в изменения  в   О внесении изменений в решение сессии №11 от 25.12.2020г«О бюджете Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2021год и плановый период 2022-2023года»,  в расходную часть бюджета утвердить:
       2.1 Расходы на 2021г  в  сумме 9052,0т.р. передвижка денежных средств по кодам бюджетной классификации согласно уведомлению от 28.10.2020
      2.2. Расходы на 2021г МКУК «Степногутовского КДЦ» остались без изменения  согласно приложению от 06.11.2020г №КДЦ
    3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в «Степногутовском Вестнике»  и на официальном сайте администрации.

Председатель Совета депутатов
 Степногутовского сельсовета                                                К.С. Тищенко

Глава Степногутовского сельсовета                                       С.П.Гришин

Администрация Степногутовского сельсовета,
Совет депутатов Степногутовского сельсовета Тогучинского района
                       РЕДАКТОР:  Т.В.Толстикова
Отпечатано: администрация Степногутовского сельсовета
Тираж: 10 штук
Бесплатно